
令和2年 11 月 
盛岡薬剤師会 会員 各位 

盛岡薬剤師会 
会長 西 野  豊（公印省略） 

令和2年度 第 1回盛岡薬剤師会研修会のご案内 
（公益財団法人 日本薬剤師研修センター 研修会承認番号 G01-2020-L-54118）

 時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会会務に深いご理解
と多大なご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、下記のとおりオンライン研修会を開催いたしますのでご案内申し上げます。エーザイ株式会社との
共催です。なお、参加を希望される方は、12 月 2 日（水）までに添付の QR コードよりご登録下さい。追って視
聴方法等の詳細をメールにてご案内致します。 尚、先着 500 名様とさせていただきます。 
※ご連絡頂く「個人情報」は本会運営の目的のみに使用させて頂きます。 

記

 日  時  令和 2 年 12 月 10 日(木)18 30～20 00
 会  場  Web 開催（Zoom を利用） 
 参加費  １,000円（盛岡薬剤師会会員は無料） 

◆特別講演◆  18：30～20：00 
座長：未来の風せいわ病院  臨床薬剤科長 髙屋敷 一也 先生 

『科学的な視点で考える睡眠薬の適正使用 
 ～思い出のかげぼうしを英訳すると 
Memories will light the way back home?～』 

演者：小林記念病院 加藤 豊範 先生 

●ウエブ会議ツールを利用した研修会です。インターネット環境があればどこにいても受講できますが、事前申し込み
した方のみが受講できます。申し込みは上記QR コードへアクセスしていただき、必要事項を入力してください。 

●薬剤師生涯教育認定研修（1 単位）です。受講中にいくつかのキーワードが出ます。研修会終了後キーワード
入力画面が立ち上がります。正解した方のみに研修シールを発行します。シールは後日郵送での発行になります。 

●非会員の方は参加費の入金を事前に済ませてください。一度入金したお金は受講されなくても返金できません。 
  振込先＝ゆうちょ銀行 当座預金 二二九店 51695 盛岡薬剤師会 
※ 問い合わせ先 盛岡市立病院薬剤部 佐々木 宣好（電話/019-635-0101） 

･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････・・・ 
※非会員の方のみ QR コードで申し込んだ他に下記事項をＥメール（moriyaku@bz01.plala.or.jp） 又はＦＡＸ
（019－651－0703）でお知らせください。（FAX の時は切り取らずこのまま送信してください） 

参加者名                              所属（勤務先）                            

薬剤師名簿登録番号                       e-mail                                              

シール発行先住所                                                               


